

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ: 82.826.462/0001-27
RUA XV DE NOVEMBRO, 26
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC

Processo Administrativo Nº 0005/2018 - PR
Pregão Presencial Nº 0002/2018 - PR

ATA PROPOSTA DE PREÇOS

Aos quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito (14/01/2018), às oito horas e trinta minutos (08:30), reuniram-se na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Arroio Trinta, junto a sede do Poder Executivo Municipal o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeada pelo Senhor CLAUDIO SPRICIGO, através do Decreto nº 1809 de 7 de junho de 2017, neste ato assim composta: Pregoeiro: BRUNO BERTHA, Equipe de Apoio: TAISE MARTA PAZIN, GIZELI MAFFIOLETTI E GERALDO PEDRO PERAZZOLI, para procederem o julgamento da proposta de preços do Pregão Nrº. 0002/2018 - PR, cujo objeto corresponde a: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, MATERIAL PERMANENTE, COMPUTADORES, AR CONDICIONADO ENTRE OUTROS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CENTRAL DO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA. Ministério da Saúde – Proposta de Aquisição Nº 10479.381000/1170-02 Recursos Federais: R\$ 100.000,00 Ministério da Saúde – Proposta de Aquisição Nº 10479.381000/1160-01 Recursos Federais: R\$ 3.050,00 Recursos: MAC – Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar: R\$ 2.200,00 Recursos Próprios: R\$ 1.400,00

A forma de avaliação é Menor Preço Unitário.

Após análise das propostas apresentadas e dos lances efetuados pelas empresas, nada de irregular foi constatado e o Pregoeiro classificou os seguintes fornecedores e itens:

1512 - L. A. CN INFORMÁTICA LTDA ME (11.924.851/0001-47)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	30502 - Leitor de código de barras. Descrição: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; tipo pistola manual com feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm; indicador sonoro de leitura; velocidade de leitura de 100 linhas por segundo, capacidade de ler etiquetas de código de barras com 16cm ou mais de largura; capacidade de decodificação dos códigos: UPC/EAN, UPC/EAN com complementos, UCC/EAN 128, código 39, código 39 FULL ASCII, código 39 TRIOPTIC, código 128, código 128 FULL ASCII, CODABAR, intercalado 2 de 5, discreto 2 de 5, código 93, MSI, código 11 possuir interface USB. Voltagem: 220v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un	C3TECH	1	359,99	359,99
9	30508 - Cadeira de aproximação fixa. Descrição: Confeccionado em aço/ferro pintado, sem rodízio, sem braços, não possui regulagem de altura, assento/encosto em	Un	Plaxmetal	1	76,40	76,40

polipropileno, cor preta. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.					
Total				436,39	

1124 - FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA ME (19.554.960/0001-21)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	30509 - Projetor Multimídia (Datashow). Descrição: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 X 768 e compatibilidade 16:9; deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; deve possuir entrada USB; luminosidade mínima de 2500 lumens; alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; alimentação automática 100-120V, 220-240V; controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; manual do usuário; suporta apresentações a partir de 01 (um) pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal e manual de instruções.	Un	PCTOP	1	3.000,00	3.000,00
Total					3.000,00	

116 - ALTERMED - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	30500 - Foco Refletor Ambulatorial. Descrição: Foco refletor ambulatorial, com as seguintes características mínimas: com estrutura tubular em aço; pés protegidos por ponteiras plásticas; haste flexível cromada e refletor pintado; altura regulável através de manipulo lateral; acabamento com pintura eletrostática a pó; altura máx. 1,60m x mín. 1,10m; com iluminação de Led. Voltagem 220v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un	Vagalumi	1	339,04	339,04

2	30501 - Jato de bicarbonato. Descrição: Jato de bicarbonato com base metálica para estabilizar, desumidificador, filtro de ar com drenagem automática e Caneta. Voltagem: 220v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un	Schuster	1	353,38	353,38
11	30510 - Cadeira de rodas para obeso. Descrição: Capacidade mínima de 130kg, funcionamento manual, estrutura dobrável em duplo x, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon acolchoado, almofada em espuma injetada com no mínimo 4 cm para o assento, rodas traseiras com pneus infláveis, rodas dianteiras maciças, freios bilaterais reguláveis, protetores de roupa com aba, apoios de pés articuláveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis em altura, apoios de braços escamoteáveis, com largura do assento em aproximadamente 60 cm, com suporte para soro. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un	Dune	1	894,84	894,84
12	30511 - Seladora. Descrição: Seladora de mesa, automática contínua, com controle digital de temperatura ajustável até 300°C. Aplicação grau cirúrgico e polipropileno. Espessura mínima de selagem de 13mm, sistema de corte com faca de duplo corte com mínimo de 30 cm de largura e selagem para rolos com mínimo 30cm de largura. Com suporte para colocação de rolos e controle eletrônico de tempo de selagem. Área total de selagem 300mm. Dimensões aproximadas de 400x420x210, voltagem 220v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un	Registon	1	2.639,17	2.639,17
14	30513 - Balde a pedal. Descrição: Confeccionado em polipropileno, capacidade de 30 a 49L, com pedal para acionamento da tampa, balde removível. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un	PLASUTIL	5	48,10	240,50

15	<p>30514 - Estetoscópio Adulto. Descrição: Biauricular, duplo, auscultador em aço inoxidável, material haste aço inox, características adicionais livre de látex, dois pares de olivas e uma membrana do auscultador. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses da emissão da nota fiscal.</p>	Un	MD	2	70,41	140,82
16	<p>30515 - DEA – Desfibrilador Externo Automático. Descrição: Autonomia da bateria de no mínimo 251 choques, auxílio RCP, acessórios 2 eletrodos. Equipamento compacto, leve, portátil, microprocessado, adaptável a qualquer paciente, de tamanho reduzido, tecnologia de onda bifásica exponencial truncada, em conformidade com o GUIDELINE 2005 e possibilidade de futuras atualizações de protocolo no próprio local onde o equipamento estiver instalado. Projetado para atendimento em emergências cardíacas e aplicação com uso de pás adesivas. Com Tela de Cristal Líquido de 4,6" para avaliação de ECG que detecta complexos QRS e identifica automaticamente arritmias malignas que necessitam de desfibrilação automática. Deve ser adaptável a qualquer paciente</p>	Un	Instramed	1	7.903,77	7.903,77
	<p>(adulto e infantil). Análise da impedância torácica com aumento da eficácia na desfibrilação e reduzindo o risco de danos causados ao coração. Mensagem e comando por texto, voz e sinais visuais, apresentação em tempo real da curva do ECG na tela (display) de cristal líquido com ângulo superior a 30% (trinta) por cento para melhor visualização da monitorização do traçado. Tempo de carga Menor que 06 segundos para 200 Joules. Descarga interna automática após 30 segundos se não houver disparo. Possuir botão liga / desliga, botão de choque luminoso. Apresentação em texto em tempo real do comando de voz no display, número de choques e tempo decorrido. Suporte básico de vida com identificação visual através de etiquetas com leitura simbólica e numérica indicando passo a passo a seqüência da R.C.P. Memória de: evento contínuo de ECG, eventos críticos e procedimentos realizados em CARTÃO DE MEMÓRIA e tempo de</p>					

	<p>gravação contínuo superior a 100 horas. Realiza auto-teste periodicamente. Situação do status da bateria, em vários níveis, com alarme sonoro e luminoso para nível baixo. Modo de desfibrilação adulto / pediátrico 150 joules no primeiro choque e 200 joules nos subseqüentes para melhor eficácia na reversão de arritmias. Modo de desfibrilação pediátrica com comutação automática que limita a carga em um quarto da energia no modo pediátrico (50 joules). Alimentação Bateria interna recarregável de lithium com indicador de carga no display (status) em vários níveis com capacidade aprox. para 150 choques ou aprox. 3 horas de monitoramento, com recarregador inteligente com indicadores luminosos de bateria em carga e carga completa.</p> <p>Acessórios que devem acompanhar: Bolsa especial protetora com alça para transporte, 01 carregador de bateria inteligente, 01 par de eletrodos auto-adesivos para adultos, manual do usuário, DVD de treinamento detalhado de instruções de uso indicando passo a passo os procedimentos e certificado de garantia. Voltagem 220v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.</p>					
17	<p>30516 - Balança Antropométrica Adulto. Descrição: Modo de operação digital, estrutura em chapa de aço carbono, Capacidade 200 kg aproximadamente, régua antropométrica de até 2,00 m, Tapete em borracha antiderrapante, pés reguláveis. Voltagem 220v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.</p>	Un	Welmy	2	987,04	1.974,08
18	<p>30517 - Negatoscópio. Descrição: Para fixação em parede, com 2 (dois) corpos, lâmpada fluorescente, slide, chave liga/desliga, duas posições, chave seletora de tensão 127/220v, painel leitoso, translúcido, branco, material metal, cor do corpo branco, dimensões 480x400x100 mm, área visível 450x350 mm, peso 4,2 kg, voltagem 220v, frequência 50/60 hz; potência máxima 30w; lâmpada garantia 2x 15w. Em conformidade com o INMETRO</p>	Un	OLIMEDIC	2	316,14	632,28

	e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.					
20	30519 - Lanterna Clínica. Descrição: Lanterna clínica de Led, elétrica, 3V, Confeccionada em metal leve de alta qualidade, Led de alta potência com vida útil de 10.000 horas. Acionamento através do botão liga/desliga. Com clip de bolso. Alimentação 2 pilhas AAA inclusas. Voltagem 220v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 06 (seis) meses da emissão da nota fiscal.	Un	Missouri	2	27,13	54,26
26	30525 - Cilindro de gases medicinais, vazio. Descrição: Confeccionado em aço, válvula, manômetro e fluxômetro. Capacidade mínima de 10 litros. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un	MAT	2	989,68	1.979,36
27	30526 - Cadeira de Rodas Pediátrica. Descrição: Cadeira de Rodas infantil (Sala de Espera e Recepção), com estrutura tubular em aço carbono, pintura epóxi, uso locomoção, capacidade máxima de 70kg, dobrável, com encosto almofado, assento duplo almofado em nylon, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, X duplo na estrutura, apoio para os braços escamoteáveis, apoio para os pés com elevação de panturrilha e regulagem de altura, rodas traseiras aro 20" com pneus infláveis e dianteiras aro 06 com pneus maciços, protetor lateral de roupa e suporte para soro Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un	Dune	1	749,13	749,13
Total					17.900,63	

3117 - MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (23.518.341/0001-59)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	30506 - Nobreak (para computador). Descrição: Que esteja em linha de produção	Un		4	852,00	3.408,00

<p>pele fabricante, nobreak com potência nominal de 1,2 KVA; potência real mínima de 600W; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante) alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.</p>						
Total						3.408,00

3511 - ADAGIL CLIMATIZACAO EIRELI (95.811.790/0001-00)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
21	<p>30520 - Ar condicionado Split Hi-Wall, 12.000 BTUs, quente e frio. Descrição: Aparelho de ar condicionado, Split Hi-Wall, 12.000 BTUs, ciclo quente e frio, inverter, com as seguintes funções: refrigeração, ventilação e aquecimento. Voltagem 220v, com controle remoto, classificação de energia "A" no INMETRO e</p>	Un	Agratto Fit Eco	7	2.310,00	16.170,00
	<p>Selo PROCEL, inclusa também instalação completa, no endereço indicado no edital, com todos os testes necessários para seu perfeito funcionamento, assim como, serviços mão de obra e materiais necessários como: suporte metálico para unidade condensadora, tubulação de cobre revestida com revestimento térmico, canaletas, cabos, conectores, disjuntores elétricos, etc. Assistência Técnica Autorizada da marca cotada; CREA (Anotação de Responsabilidade Técnica), assinada por profissional devidamente credenciado junto ao CREA, anteriormente à prestação dos serviços. A custas com a ART serão de responsabilidade da licitante vencedora. Além disso, deverá apresentar como requisito de habilitação: - Certidão Atualizada de Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica expedida pelo CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia), sendo que os certificados expedidos por Conselhos de outras regiões, cuja circunscrição não seja o Estado de Santa Catarina, por ocasião da</p>					

	prestação dos serviços, deverão receber o visto do CREA/SC, com a identificação dos responsáveis técnicos. - Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Garantia de no mínimo 24 (vinte e quatro) meses da emissão da nota fiscal.					
Total					16.170,00	

3191 - Techino Soluções Eireli - ME (27.499.665/0001-48)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	30504 - Computador (Desktop-básico). Descrição: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo INTEL CORE I3 ou AMD A10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X	Un	Techno BR-200	5	3.324,99	16.624,95
	16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01(um) gigabyte de memória, possuir suporte ao Microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; UNIDADE combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROLL (COM FIO); monitor de LED 19 polegadas (WIDESCREEN 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 B/G/N; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca; preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do					

produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Voltagem: 220v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.					
Total					16.624,95

3193 - Fenix Informatica e Telefonia LTDA ME (05.047.599/0001-32)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	30507 - Computador Portátil (Notebook). Descrição: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel core i5 ou amd A10 ou similar; 01 (um) disco rígido de 500 gigabytes, velocidade de rotação 7.200 RPM; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suporta resolução 1.600 X 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse ópticos com conexão USB e botão de rolagem ((SCROLL); interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11A/B/G/N; sistema operacional Windows 10 PRO (64 BITS); bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam full HD (1080P); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Voltagem 220v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal e manual de instruções.	Un	ACER	1	3.404,99	3.404,99
Total					3.404,99	

1767 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSPITALARES LTDA (08.117.149/0001-67)

Item	Material/Serviço	Unid.	Marca	Quantidade	Valor	Valor
------	------------------	-------	-------	------------	-------	-------

		medida			unitário (RS)	total (RS)
22	30521 - Cadeira para Obeso. Descrição: Cadeira de rodas para obeso, capacidade para 100kg aproximadamente, freios bilaterais, funcionamento manual, dobrável em duplo x, material estrutura aço inoxidável, acabamento estrutura pintura epóxi, tipo uso locomoção, tamanho adulto, apoio braços escamoteáveis, encosto e assento em nylon acolchoado, pneus dianteiros maciços, pneus traseiros infláveis, apoio pés articuláveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis em altura. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un		1	789,99	789,99
Total					789,99	

3514 - H M LINCK (00.660.664/0001-87)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
6	30505 - Câmara para Conservação de Imunobiológicos. Descrição: Temperatura entre + 2°C e +8°C, Circulação de ar forçado, contra porta, capacidade/porta de 120 a 560/vidro duplo, material de confecção (gabinete interno) em polipropileno/aço inoxidável, discador de emergência, sistema de emergência (bateria/nobreak), sistema de registro de dados. Voltagem: 220v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un		1	8.390,00	8.390,00
Total					8.390,00	

1481 - KALBRINK - MATERIAIS E EQUIP. EDUCATIVOS LTDA - ME (05.760.614/0001-95)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
4	30503 - Balde/Lixeira Descrição: Material de confecção em aço inoxidável polido, capacidade de 11 até 20L, com pedal para acionamento da tampa, balde removível. Garantia de no mínimo 06 (seis) meses da emissão da nota fiscal.	Un	MOR	2	84,00	168,00
24	30523 - Aquecedor portátil de ambiente. Descrição: Potência de 1500 a 2000 Watts, 2P+T., Voltagem 220v funciona como	Un	Ventisol	1	220,00	220,00

desumidificador e sistema de aquecimento cerâmico, termostato regulável, luzes indicadoras, grade de proteção, direcionador de ar horizontal, porta fio. Alça para transporte. Proteção contra superaquecimento. Três opções de temperatura. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.						
Total					388,00	

3515 - PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (17.184.520/0001-02)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
23	30522 - Detector Fetal. Descrição: Tipo portátil, Tecnologia digital, com bateria recarregável, saída para fones de ouvido, controle de volume digital, carregador para bateria, alimentação automática, rede elétrica 110/220v, desligamento automático. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 24 (vinte e quatro) meses da emissão da nota fiscal.	Un		2	530,00	1.060,00
25	30524 - Nebulizador portátil. Descrição: Tipo ultrassônico, número de saídas simultâneas 01, voltagem 220v, automático, cor branco, botão liga/desliga. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un		2	275,00	550,00
29	30528 - Fotopolimerizador e clareador - 1250 mW/cm². Descrição: Com bateria removível (acompanha 2 baterias); Três modos de operação (contínuo, rampa ou pulsado); Display digital e ponteira de fibra ótica branca autoclavável; Kit de ponteiras de clareamento: 3 dentes e 1 dente (opcionais). Voltagem 220v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un		1	639,00	639,00
Total					2.249,00	

3069 - DELTA SHOP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (19.316.524/0001-14)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
------	------------------	--------------	-------	------------	----------------------	-------------------

28	<p>30527 - Ultrassom 1MHz para fisioterapia. Descrição: Ultrassom 1MHz, com display gráfico que facilita a identificação de protocolos e programações; Voltagem: Bivolt (automático); Ultrassom de 1 MHz; Potência máxima de saída alterada de 7 Watts para 21 Watts; Área efetiva de radiação 7 cm²; Mesmo tamanho de área de superfície do transdutor; Potência máxima por cm² alterada de 2 W/cm² para 3 W/cm²; Novos protocolos pré-programados; 20 Protocolos particulares que podem ser salvos; Tecnologia de operação micro controlada; Tela em LCD; Sensor térmico de desligamento automático ao ultrapassar 41°C; Modo de emissão onda pulsada e contínua; Repetição de pulso com 100Hz, 48Hz e 16 Hz e modulação em 20% ou 50% de tempo ON; Intensidade regulada e mensurada em W e W/cm² visualizadas através do painel digital; Saída para terapia combinada; Timer de até 30 minutos; Potência de entrada - consumo máximo: 75 Va; Frequência de trabalho do ultrassom: 1.0 MHz (+/- 10%); Potência efetiva de ultrassom: Modo contínuo: 0,3 a 7,0 W; Modo pulsado 100Hz, 48Hz e 16Hz (50%): 0,3 a 7,0 W; Modo pulsado 100Hz, 48Hz e 16 Hz (20%): 0,3 a 7,0 W; Intensidade efetiva de ultrassom: Modo contínuo: 0,1 a 2,0 W/cm²; Modo pulsado 100Hz, 48Hz e</p>	Un	IBRAMED	2	1.290,00	2.580,00
					Total	2.580,00

Handwritten signature and initials

3516 - K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (09.251.627/0001-90)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
------	------------------	--------------	-------	------------	----------------------	-------------------

Handwritten signature

19	30518 - Balança Antropométrica para Obesos. Descrição: Modo de operação digital, capacidade 300 kg aproximadamente, estrutura e plataforma em aço carbono e pintura eletrostática na cor branca, pés antiderrapantes e reguláveis, tapete antiderrapante; para pesar e medir. Voltagem 220v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses da emissão da nota fiscal.	Un		1	920,00	920,00
Total					920,00	

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerra os trabalhos e submete à apreciação do Sr. CLAUDIO SPRICIGO, Prefeito Municipal, para posterior adjudicação e homologação. Eu, Bruno Bertha, conduzi a sessão e lavrei a presente Ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

Arroio Trinta - SC, 14 de agosto de 2018

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)	PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO
<p>Adriano Port ADAGIL CLIMATIZACAO EIRELI</p> <p>Renato Eronza ALTERMED - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA</p> <p>Paulo Henrique Do Amaral Felini BERNARDO DANIEL 01720075000</p>	<p>Pregoeiro BRUNO BERTHA</p> <p>Gizeli Maffioletti GIZELI MAFFIOLETTI</p>
<p>Marcelo Jombra Comércio e Refrigeração MJ LTDA ME</p> <p>Cassiano Tiago Chies DELTA SHOP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</p> <p>Diego Cristivão Aparicio Elber Indústria de Refrigeração LTDA</p> <p>Odirlei Dozorski Fenix Informatica e Telefonia LTDA ME</p> <p>Róbson Luis Garbin FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA ME</p> <p>Ismael Filippi Agazzi H M LINCK</p> <p>Liliana de Oliveira K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI</p> <p>Vandeir Valerio Kalinovski KALBRINK - MATERIAIS E EQUIP. EDUCATIVOS LTDA - ME</p>	<p>30</p>

Angelo Matos da Cas
L. A/CN INFORMÁTICA LTDA ME


Ismael Filippi Agazzi
MAXI DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSPITALARES LTDA

Luiz Carlos Martins
MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

Jean Carlos Alexandre Grazel
PISOCENTER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA


Esmael do Prado
PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Jean Carlo Perin Zucchi
Techino Soluções Eireli - ME

Thiago Felipe Bernardi
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI

